
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng     năm 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Biên soạn tài liệu giáo dục địa phương                              

tỉnh Kon Tum cấp tiểu học 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ 

thông; 

Căn cứ Văn bản số 3036/BGDĐT-GDTH ngày 20 tháng 7 năm 2021 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện nội dung giáo dục 

của địa phương cấp tiểu học; 

Căn cứ Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa 

phương tỉnh Kon Tum trong Chương trình giáo dục phổ thông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban biên soạn tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Kon Tum 
cấp tiểu học (sau đây gọi tắt là Ban biên soạn) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Đinh Thị Lan, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Trưởng ban. 

2. Bà Huỳnh Thị Thu Vân, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học 
Sở Giáo dục và Đào tạo: Phó Trưởng ban. 

3. Bà Lê Thị Ngọc Phụng, Chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu 
học Sở Giáo dục và Đào tạo: Thư ký. 

4. Bà Đặng Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học Sở 
Giáo dục và Đào tạo: Ủy viên. 

5. Ông Trần Văn Lâm, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Ủy viên. 

  923 08 10  2021



2 
 

 
 

6. Bà Đậu Thị Lan, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đặng Trần Côn, thành 
phố Kon Tum: Ủy viên. 

7. Bà Nguyễn Thị Mỹ Huế, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ngô Quyền, 
thành phố Kon Tum: Ủy viên. 

8. Bà Trần Thị Thu Thủy, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ, 
thành phố Kon Tum: Ủy viên. 

9. Bà Tôn Thị Anh Thư, Phó Hiệu trưởng Trường TH-THCS Trần Hưng 
Đạo, thành phố Kon Tum: Ủy viên. 

10. Bà Đặng Thị Kim Loan, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Phú, 
thành phố Kon Tum: Ủy viên. 

11. Bà Mai Thị Bích Sen, Phó Hiệu trưởng Trường TH - THCS Vinh 
Quang, thành phố Kon Tum: Ủy viên. 

12. Bà Phạm Thị Vy, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến, 
huyện Đăk Tô: Ủy viên. 

13. Ông Nguyễn Văn Phúc, Trưởng phòng Đào tạo Trường Cao đẳng Cộng 
đồng Kon Tum: Ủy viên. 

14. Ông Đinh Văn Tính, Giảng viên Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon 
Tum: Ủy viên. 

15. Ông Trần Kim Trọng Nghĩa, Giảng viên Trường Cao đẳng Cộng đồng 
Kon Tum: Ủy viên. 

16. Mời ông Trần Kim Sơn, Trưởng phòng Khoa giáo Ban Tuyên giáo Tỉnh 
ủy: Tham gia Ban biên soạn với tư cách là Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Ban biên soạn 

- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh biên soạn tài liệu giáo dục địa phương tỉnh 
Kon Tum cấp tiểu học trong Chương trình giáo dục phổ thông được ban hành tại 
Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định liên quan. 

- Cụ thể hóa mục tiêu của Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đảm bảo 
yêu cầu cần đạt đối với nội dung giáo dục địa phương được tích hợp trong hoạt 
động trải nghiệm ở từng lớp cấp tiểu học. 

- Trưởng ban biên soạn có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch làm việc và phân 
công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 

- Các thành viên Ban biên soạn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm 
vụ cụ thể của các thành viên Ban biên soạn do Trưởng ban phân công. Ban Biên 
soạn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



3 
 

 
 

Điều 4. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PCVP UBND tỉnhKGVX; 
- Lưu: VT, KTTH, KGVX.THT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Y Ngọc 

 


